
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 218 del 10/04/2020 Reg. N. Servizio 24 del 09/04/2020

OGGETTO CONTRIBUTO COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER LA MANIFESTAZIONE
“CARNEVALE 2020” – GIORNATE DEL 22 E 23 FEBBRAIO 2020 - ORGANIZZATA
DALL’ASSOCIAZIONE SPES - ATTO DI LIQUIDAZIONE

Richiamato il Decreto del Sindaco. n. 17 del 01/08/2019 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità dell’area Tributi-Commercio-Attività Produttive in cui rientra anche l’attività gestionale ed
operativa dell'Ufficio Turismo Sport e Promozione del Territorio.

Richiamata la determina di impegno di spesa Numero Generale 124 del 24/02/2020 con la quale è stato assunto
impegno di spesa di euro 1.700,00, quale compartecipare alle spese a favore dell’”Associazione Socio Culturale
SPES “ part.iva: 96079890768 - per l’organizzazione del Carnevale 2020 nei giorni 22 e 23 febbraio 2020;

Atteso che l’impegno di spesa di €.1.700,00 trova la copertura finanziaria sull’intervento 1715.10 del redigendo
bilancio di previsione 2020/2022 esercizio finanziario 2020;

Richiamata la nota di rendicontazione fatta pervenire dal legale rappresentante dell' Associazione Socio
Culturale SPES Rocco Iritano in data 03/04/2020 acquisita al nostro protocollo col n.4671, che con il suddetto
rendiconto vengono documentate dall'Associazione le entrate acquisite attraverso le sponsorizzazioni e le spese
sostenute per organizzare la manifestazione del Carnevale 2020 nelle giornate del 22 e 23 febbraio 2020;

Atteso che la presente determinazione rientra tra le competenze della sottoscritta responsabile del servizio ai
sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento Comunale approvato con deliberazione Consiliare n. 34/99 esecutiva.

VISTO le disposizioni del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;



Richiamato il Decreto Legge 17/03/2020 n.18, con il quale è stato disposto il differimento al 31 maggio 2020 del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali,

per quanto sopra,

PROPONE

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di liquidare sul codice --- omissis... ---, a favore dell’”Associazione Socio Culturale SPES “ part.iva: 96079890768
– il contributo di €.1.700,00 a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la manifestazione del
Carnevale 2020 nelle giornate del 22 e 23 febbraio 2020

3. la spesa di €. 1.700,00 trova copertura finanziaria 1715.10 del redigendo bilancio di previsione 2020/2022
esercizio finanziario 2020

4. di dare atto che le iniziative ricomprese nel succitato programma consistono in iniziative di promozione
turistica finalizzati a realizzare gli interessi economici e culturali della comunità di Marsicovetere, perseguendo le
finalità istituzionali del Comune di Marsicovetere, e non ricadendo nei limiti di cui all'art. 6, commi 8 e 9 del D.L.
78/2010;

Il Responsabile del Procedimento
ANGERAME AGNESE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 09/04/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO
- ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to ANGERAME AGNESE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 CONTRIBUTO PER LA
COMPARTECIPAZIONE
ALLA SPESA PER LA
MANIFESTAZIONE
“CARNEVALE 2020” –
GIORNATE DEL 22 E
23 FEBBRAIO -
ORGANIZZATA

1.700,00 2020 255



DALL’ASSOCIAZIONE
SPESE – ATTO DI
IMPEGNO

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 CONTRIBUTO PER LA
COMPARTECIPAZIONE
ALLA SPESA PER LA
MANIFESTAZIONE
“CARNEVALE 2020” –
GIORNATE DEL 22 E
23 FEBBRAIO -
ORGANIZZATA
DALL’ASSOCIAZIONE
SPESE – ATTO DI
IMPEGNO

1.700,00 467

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 10/04/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 24 del 09/04/2020 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da
parte del responsabile dell’AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/00, in data 18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione
della copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 10/04/2020 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 09/04/2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI - COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE
F.to ANGERAME AGNESE

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
10/04/2020 al N. 329.

Marsicovetere, lì 10/04/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
ANGERAME AGNESE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 10/04/2020
Il Responsabile del Servizio

(ANGERAME AGNESE)




